
ADMINISTRACION PUBLICA NACIONAL 

REENCASILLAMIENTO DEL PERSONAL - APROBACION  

 

Publicada en el Boletín Oficial del 06-may-2009  
Número: 31647  
Página: 25 

 

JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS 
SECRETARIA DE GABINETE Y GESTION PUBLICA 
Y 
SECRETARIA DE PROGRAMACION PARA LA PREVENCION DE LA DROGADICCION Y LA 
LUCHA CONTRA EL NARCOTRAFICO 

Resolución Conjunta 88/2009 y 411/2009 

Bs. As., 27/4/2009 

VISTO el Expediente Nº 043/2009 de la SECRETARIA DE PROGRAMACION PARA LA 
PREVENCION DE LA DROGADICCION Y LA LUCHA CONTRA EL NARCOTRAFICO, el Convenio 
Colectivo de Trabajo Sectorial del Personal del Sistema Nacional de Empleo Público, 
homologado por Decreto Nº 2098 del 3 de diciembre de 2008, el Sistema Nacional de la 
Profesión Administrativa, aprobado por Decreto Nº 993 del 27 de mayo de 1991 (T.O. 1995) y 
modificatorios, y la Resolución de la SECRETARIA DE GABINETE Y GESTION PUBLICA Nº 79 del 
9 de diciembre de 2008, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial del Personal del Sistema Nacional de Empleo 
Público, homologado por Decreto Nº 2098/08, establece en su artículo 124 que el personal que 
revista bajo el régimen de carrera que sustituye será reencasillado con efecto a partir del 1º de 
diciembre de 2008, según las pautas del Título XIII. 

Que de acuerdo con lo previsto por la Resolución S.G.y.G.P. Nº 79/08, el titular de la 
SECRETARIA DE PROGRAMACION PARA LA PREVENCION DE LA DROGADICCION Y LA LUCHA 
CONTRA EL NARCOTRAFICO ha remitido a la SECRETARIA DE GABINETE Y GESTION PUBLICA 
la propuesta de reencasillamiento del personal que revista en el régimen de estabilidad. 

Que han ejercido la veeduría que les compete las entidades sindicales signatarias del citado 
Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial, expresando su conformidad según consta en las Actas 
glosadas en el Expediente citado en el Visto. 

Que la propuesta de reencasillamiento del personal de la citada Secretaría, en base a los datos 
contenidos en el formulario de Reencasillamiento del Personal Permanente firmado por la 
autoridad superior y el titular de la unidad organizativa establecidos en los artículos 1º y 2º de 
la Resolución S.G.y.G.P. Nº 79/08, cumple con las pautas establecidas en el mencionado Título 
XIII del Sistema Nacional de Empleo Público. 

Que la presente se dicta en virtud de lo dispuesto por el artículo 127 del Convenio Colectivo de 
Trabajo Sectorial del Personal del Sistema Nacional de Empleo Público, homologado por 
Decreto Nº 2098/08. 

Por ello, 



EL SECRETARIO 
DE GABINETE Y GESTION PUBLICA 
DE LA JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS 
Y 
EL SECRETARIO 
DE PROGRAMACION PARA LA PREVENCION 
DE LA DROGADICCION 
Y LA LUCHA CONTRA EL NARCOTRAFICO 

RESUELVEN: 

ARTICULO 1º — Dase por aprobado, a partir del 1º de diciembre de 2008, el reencasillamiento 
del personal permanente de la SECRETARIA DE PROGRAMACION PARA LA PREVENCION DE LA 
DROGADICCION Y LA LUCHA CONTRA EL NARCOTRAFICO en el Sistema Nacional de Empleo 
Público, aprobado por el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial homologado por Decreto Nº 
2.098/08, de conformidad con el detalle consignado en el Anexo I que forma parte integrante 
de la presente. 

ARTICULO 2º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y 
archívese.  

Dr. JUAN MANUEL ABAL MEDINA, Secretario de Gabinete y Gestión Pública, Jefatura de 
Gabinete de Ministros. — Dr. JOSE RAMON GRANERO, Secretario de Estado. 



ANEXO I 
Personal Permanente reencasillado en el Sistema Nacional de Empleo Público 

Presidencia de la Nación 
Secretaría de Programación para la Prevención de la Drogadicción y la Lucha Contra el Narcotráfico 

Orden Nº CUIL  Apellido y Nombre    Agrupamiento    Nivel   Tramo  Grado  

1 20-10428105-3 Figueiras, Juan Carlos General A General 1 

2 27-13757936-2 Sanz, Julia General B General 3 

3 20-04441056-8 Bruni, Pablo General C General 10 

4 20-10807712-4 Franceschi, Osvaldo Emilio General C General 10 

5 27-05663348-6 Lambruschini, Beatriz Susana General C General 10 

6 27-10362942-5 Hourmilougue, Marcela Cristina General C General 8 

7 20-11949607-2 Di Natale, Jose Augusto Victorio Dante Virgilio General C General 7 

8 27-16321865-3 Avila, Diana Esther General C General 7 

9 20-12791417-7 Mignola, Marcelo Juan General C General 6 

10 27-22269429-4 Morello, Patricia Ilda General C General 6 

11 20-11849296-0 Salazar, Daniel Eduardo General C General 3 

12 23-07605156-9 Bavosa, Carlos Basilio General C General 0 

13 27-23375557-0 Matilla, Maria Jimena General C General 0 

14 27-23587185-3 Mendicoa, Jorgelina Eugenia General C General 0 

15 27-06553294-3 Nicolas, Ana Maria General D General 10 

16 20-10647316-2 Francos, Ricardo Manuel General D General 9 

17 23-04653661-4 Kelly, Dora Mercedes General D General 9 

18 27-12972846-4 Piñeyro, Ana Elvira General D General 9 

19 20-18563713-2 Tucci, Donato Jenaro General D General 8 

20 20-21944477-0 Peralta, Daniel Osvaldo General D General 8 

21 27-20469090-7 Urey Franco, Matilde Irma General D General 8 

22 20-21030360-0 Barreto Chaves, Sergio Daniel General D General 7 

23 20-11035656-1 Ganganelli, Miguel Angel General D General 5 

24 27-16114546-2 Castro, Monica Alicia General D General 5 

25 20-17605954-1 Rossi Ferrari, Sergio Fabian General D General 4 

26 20-04206064-0 Guzman, Orlando Luis General D General 1 

27 27-12961919-3 Romero, Etelvina General E General 10 

28 20-10361039-8 Corrado, Genaro General E General 9 

29 27-22518474-2 Suarez, Sabrina Elizabeth General E General 9 

30 23-22133236-9 Jaime, Javier Christian General E General 8 

31 27-06429526-3 Pontillo, Stella Maris General F General 9 

32 20-04885493-2 Badaracco, Norberto Jose General F General 8 

33 23-07793953-9 Raimondi, Osvaldo Santiago Profesional A General 7 

34 20-16829959-2 Abboud, Gabriel Yusef Profesional A General 2 

35 20-21493059-6 De Orue, Julio Alberto Profesional A General 0 

36 27-05786954-8 Viglione, Ariadna Matilde Profesional A General 0 

37 23-14289901-9 Alonso de Armiño, Gustavo Cesar Profesional B General 8 

38 27-05159476-8 Cardozo, Haydee Mabel Profesional B General 5 

39 27-21963942-8 Souto Zabaleta, Mariana Rosa Profesional B General 0 

40 23-11266090-9 Pitt, Guillermo Eduardo Profesional C General 10 

41 20-20022023-5 Machut, Carlos Guillermo Profesional C General 6 

42 23-08317684-9 Gregori, Alejandro Profesional C General 6 

43 20-04995418-3 Gatto, Carlos Alberto Profesional C General 5 

44 27-11000723-5 De Negri, Alda Maria Profesional C General 5 

45 27-11122748-4 Ponzone, Ana Maria Profesional C General 2 

46 27-16321137-3 Telechea, Maria Alejandra Profesional C General 1 

47 20-21568057-7 Zabala Di Tomaso, Carlos Salvador Profesional C General 0 

48 20-17408122-1 Ferreyra, Francisco Fernando Profesional D General 9 

49 27-06537357-8 Bazo, Graciela Maria Profesional D General 9 

50 27-17786997-5 Tornadore, Veronica Miriam Profesional D General 9 



ANEXO I 
Personal Permanente reencasillado en el Sistema Nacional de Empleo Público 

 
 

Orden  Nº CUIL    Apellido y Nombre    Agrupamiento    Nivel   Tramo  Grado  

51 27-21758155-4 Rosano, Karina Mabel Profesional D General 7 

 


	ADMINISTRACION PUBLICA NACIONAL
	Publicada en el Boletín Oficial del 06-may-2009 Número: 31647 Página: 25
	JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
	SECRETARIA DE GABINETE Y GESTION PUBLICA
	Y
	SECRETARIA DE PROGRAMACION PARA LA PREVENCION DE LA DROGADICCION Y LA LUCHA CONTRA EL NARCOTRAFICO
	Resolución Conjunta 88/2009 y 411/2009
	Bs. As., 27/4/2009
	VISTO el Expediente Nº 043/2009 de la SECRETARIA DE PROGRAMACION PARA LA PREVENCION DE LA DROGADICCION Y LA LUCHA CONTRA EL NARCOTRAFICO, el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial del Personal del Sistema Nacional de Empleo Público, homologado por Decreto Nº 2098 del 3 de diciembre de 2008, el Sistema Nacional de la Profesión Administrativa, aprobado por Decreto Nº 993 del 27 de mayo de 1991 (T.O. 1995) y modificatorios, y la Resolución de la SECRETARIA DE GABINETE Y GESTION PUBLICA Nº 79 del 9 de diciembre de 2008, y
	CONSIDERANDO:
	Que el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial del Personal del Sistema Nacional de Empleo Público, homologado por Decreto Nº 2098/08, establece en su artículo 124 que el personal que revista bajo el régimen de carrera que sustituye será reencasillado con efecto a partir del 1º de diciembre de 2008, según las pautas del Título XIII.
	Que de acuerdo con lo previsto por la Resolución S.G.y.G.P. Nº 79/08, el titular de la SECRETARIA DE PROGRAMACION PARA LA PREVENCION DE LA DROGADICCION Y LA LUCHA CONTRA EL NARCOTRAFICO ha remitido a la SECRETARIA DE GABINETE Y GESTION PUBLICA la propuesta de reencasillamiento del personal que revista en el régimen de estabilidad.
	Que han ejercido la veeduría que les compete las entidades sindicales signatarias del citado Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial, expresando su conformidad según consta en las Actas glosadas en el Expediente citado en el Visto.
	Que la propuesta de reencasillamiento del personal de la citada Secretaría, en base a los datos contenidos en el formulario de Reencasillamiento del Personal Permanente firmado por la autoridad superior y el titular de la unidad organizativa establecidos en los artículos 1º y 2º de la Resolución S.G.y.G.P. Nº 79/08, cumple con las pautas establecidas en el mencionado Título XIII del Sistema Nacional de Empleo Público.
	Que la presente se dicta en virtud de lo dispuesto por el artículo 127 del Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial del Personal del Sistema Nacional de Empleo Público, homologado por Decreto Nº 2098/08.
	Por ello,
	EL SECRETARIO
	DE GABINETE Y GESTION PUBLICA
	DE LA JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
	Y
	EL SECRETARIO
	DE PROGRAMACION PARA LA PREVENCION
	DE LA DROGADICCION
	Y LA LUCHA CONTRA EL NARCOTRAFICO
	RESUELVEN:
	ARTICULO 1º — Dase por aprobado, a partir del 1º de diciembre de 2008, el reencasillamiento del personal permanente de la SECRETARIA DE PROGRAMACION PARA LA PREVENCION DE LA DROGADICCION Y LA LUCHA CONTRA EL NARCOTRAFICO en el Sistema Nacional de Empleo Público, aprobado por el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial homologado por Decreto Nº 2.098/08, de conformidad con el detalle consignado en el Anexo I que forma parte integrante de la presente.
	ARTICULO 2º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese. 
	Dr. JUAN MANUEL ABAL MEDINA, Secretario de Gabinete y Gestión Pública, Jefatura de Gabinete de Ministros. — Dr. JOSE RAMON GRANERO, Secretario de Estado.
	ANEXO I
	Personal Permanente reencasillado en el Sistema Nacional de Empleo Público
	Presidencia de la Nación
	Secretaría de Programación para la Prevención de la Drogadicción y la Lucha Contra el Narcotráfico
	Orden
	Nº CUIL
	 Apellido y Nombre  
	 Agrupamiento  
	 Nivel  
	Tramo
	 Grado  
	1
	20-10428105-3
	Figueiras, Juan Carlos
	General
	A
	General
	1
	2
	27-13757936-2
	Sanz, Julia
	General
	B
	General
	3
	3
	20-04441056-8
	Bruni, Pablo
	General
	C
	General
	10
	4
	20-10807712-4
	Franceschi, Osvaldo Emilio
	General
	C
	General
	10
	5
	27-05663348-6
	Lambruschini, Beatriz Susana
	General
	C
	General
	10
	6
	27-10362942-5
	Hourmilougue, Marcela Cristina
	General
	C
	General
	8
	7
	20-11949607-2
	Di Natale, Jose Augusto Victorio Dante Virgilio
	General
	C
	General
	7
	8
	27-16321865-3
	Avila, Diana Esther
	General
	C
	General
	7
	9
	20-12791417-7
	Mignola, Marcelo Juan
	General
	C
	General
	6
	10
	27-22269429-4
	Morello, Patricia Ilda
	General
	C
	General
	6
	11
	20-11849296-0
	Salazar, Daniel Eduardo
	General
	C
	General
	3
	12
	23-07605156-9
	Bavosa, Carlos Basilio
	General
	C
	General
	0
	13
	27-23375557-0
	Matilla, Maria Jimena
	General
	C
	General
	0
	14
	27-23587185-3
	Mendicoa, Jorgelina Eugenia
	General
	C
	General
	0
	15
	27-06553294-3
	Nicolas, Ana Maria
	General
	D
	General
	10
	16
	20-10647316-2
	Francos, Ricardo Manuel
	General
	D
	General
	9
	17
	23-04653661-4
	Kelly, Dora Mercedes
	General
	D
	General
	9
	18
	27-12972846-4
	Piñeyro, Ana Elvira
	General
	D
	General
	9
	19
	20-18563713-2
	Tucci, Donato Jenaro
	General
	D
	General
	8
	20
	20-21944477-0
	Peralta, Daniel Osvaldo
	General
	D
	General
	8
	21
	27-20469090-7
	Urey Franco, Matilde Irma
	General
	D
	General
	8
	22
	20-21030360-0
	Barreto Chaves, Sergio Daniel
	General
	D
	General
	7
	23
	20-11035656-1
	Ganganelli, Miguel Angel
	General
	D
	General
	5
	24
	27-16114546-2
	Castro, Monica Alicia
	General
	D
	General
	5
	25
	20-17605954-1
	Rossi Ferrari, Sergio Fabian
	General
	D
	General
	4
	26
	20-04206064-0
	Guzman, Orlando Luis
	General
	D
	General
	1
	27
	27-12961919-3
	Romero, Etelvina
	General
	E
	General
	10
	28
	20-10361039-8
	Corrado, Genaro
	General
	E
	General
	9
	29
	27-22518474-2
	Suarez, Sabrina Elizabeth
	General
	E
	General
	9
	30
	23-22133236-9
	Jaime, Javier Christian
	General
	E
	General
	8
	31
	27-06429526-3
	Pontillo, Stella Maris
	General
	F
	General
	9
	32
	20-04885493-2
	Badaracco, Norberto Jose
	General
	F
	General
	8
	33
	23-07793953-9
	Raimondi, Osvaldo Santiago
	Profesional
	A
	General
	7
	34
	20-16829959-2
	Abboud, Gabriel Yusef
	Profesional
	A
	General
	2
	35
	20-21493059-6
	De Orue, Julio Alberto
	Profesional
	A
	General
	0
	36
	27-05786954-8
	Viglione, Ariadna Matilde
	Profesional
	A
	General
	0
	37
	23-14289901-9
	Alonso de Armiño, Gustavo Cesar
	Profesional
	B
	General
	8
	38
	27-05159476-8
	Cardozo, Haydee Mabel
	Profesional
	B
	General
	5
	39
	27-21963942-8
	Souto Zabaleta, Mariana Rosa
	Profesional
	B
	General
	0
	40
	23-11266090-9
	Pitt, Guillermo Eduardo
	Profesional
	C
	General
	10
	41
	20-20022023-5
	Machut, Carlos Guillermo
	Profesional
	C
	General
	6
	42
	23-08317684-9
	Gregori, Alejandro
	Profesional
	C
	General
	6
	43
	20-04995418-3
	Gatto, Carlos Alberto
	Profesional
	C
	General
	5
	44
	27-11000723-5
	De Negri, Alda Maria
	Profesional
	C
	General
	5
	45
	27-11122748-4
	Ponzone, Ana Maria
	Profesional
	C
	General
	2
	46
	27-16321137-3
	Telechea, Maria Alejandra
	Profesional
	C
	General
	1
	47
	20-21568057-7
	Zabala Di Tomaso, Carlos Salvador
	Profesional
	C
	General
	0
	48
	20-17408122-1
	Ferreyra, Francisco Fernando
	Profesional
	D
	General
	9
	49
	27-06537357-8
	Bazo, Graciela Maria
	Profesional
	D
	General
	9
	50
	27-17786997-5
	Tornadore, Veronica Miriam
	Profesional
	D
	General
	9
	ANEXO I
	Personal Permanente reencasillado en el Sistema Nacional de Empleo Público
	Orden
	 Nº CUIL  
	 Apellido y Nombre  
	 Agrupamiento  
	 Nivel  
	Tramo
	 Grado  
	51
	27-21758155-4
	Rosano, Karina Mabel
	Profesional
	D
	General
	7

